
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Ivona Weiss 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce 
Vzdušný prostor České republiky a možnosti ochrany 

obyvatelstva 

Autor posudku Ing. Jakub Rak, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 C 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 C 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,72) 

 

 

Hodnocená bakalářská práce řeší aktuální téma. Studentka využila dva doporučené zdroje, 

přičemž třetí zdroj „Vystavěl 2016“ jsem v seznamu použité literatury nenalezl, i když je v 

práci citovaný v úvodu 4. kapitoly. Teoretická část, řeší zvolenou problematiku v souladu se 

zásadami zpracování práce. V praktické části studentka naplňuje cíle práce. Stanovený cíl práce 

uvedený v úvodu: „Cílem bakalářské práce je zvýšit informovanost občanů ohledně jejich 

ochrany“, je poměrně diskutabilní. Autorka jistě zvýšila úroveň informování obyvatelstva… 

minimálně formou auto-informování. V kontextu dalších cílů a praktické části, zde však 

autorka nejspíše nevhodně jazykově formuluje cíl práce. Úroveň naplnění cíle je z pohledu 

odborného na nižší úrovni. Návrh improvizovaného úkrytu je obecný a menšího rozsahu, 

autorka neřeší detaily návrhu a zaměřuje se spíše na jeho jednoduchost a snadnou 

pochopitelnost, což nejspíše koresponduje s cílem práce. Kladně hodnotím rozsah rešeršní části 

práce a praktické zaměření části praktické. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Z Použila jste zdroje „Vystavěl 2016“ ve své práci? Pokud ano došlo z mé strany k 

přehlédnutí v seznamu použitých zdrojů? 

2. Které parametry improvizovaného/stálého ukrytí vnímáte jako klíčové při hrozbě 

„vzdušného útoku“? 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

V Uherském Hradišti dne 22.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


